
REGIONE
LAZIO+ ASL

ROMA 5
REGIONE LA:ZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE RO},IA 5

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARI - 6 ilov 202(

STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ex. art 50, comma l, lettera e) D.L5. 36/2023,

per I'affìdamento per 24 mesi, rinnorrabili per ulteriori 12, del servizio in materia di tratamento e Protezione dei

dati personali per la messa a norma ed il rispefto del dettato normadvo del Regolamento UE 67912016".

Nomina Seggio di Gara e Commissione Giudicatrice.

1293 o=.

Dotr Filippo Coiro

Non favorevole (vedi moùvazioni allegate)

d,ta -6 iril.2076

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

RE SANITARIO F.F.

- 6 l0v. 202{

F

;(- Favorevo

data

PARERE DEL DIR

6)
Dotc Franco Cortellessa

r Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

Con osservazioni (vedi allegato)

daall Presidente

Ano trasmesso aI Collegio Sindacale

: Senza ossenrazioni

ll Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, aftesta c

comporta scostamenti sfavorevoli risPetto al budget economico

\

der Qz / tol o-n t.

he lo stesso non

FibFa toDo PPItt.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

Regisrazione n.

r ì.$t
ll Dirigente do il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente afto a setuito dell'istrumoria

effettuata che l'atto è legittimo nella forma e nella sosanza ed è utile per

1')

L

il servizio pubblico

ll Responsabile del Procedimento

ll Responsabile F.O. Servizi e Beni Economali
Dott. Francesco Seno

ll Direttore UOC Appalti e Contratti
Dott. Mario Petrucci

La presente deliberazione è costituita da n. 3 pagine

Da n. 0 allegato

- I

I

I

ò

I

I
Direrore ad interim UOC Bilancio:

I

I
I

I

I

I

)



f-

La UOC Appalti e Contratti relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e sotropone il seguente
schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effemi della Deliberazione n. 933 del 1910712019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.ll26 del 1010912019, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. a.84 del 17ll0f2019
e della deliberazione n. 993 del 0710612022 con la quale sono state proposte modifìche all'Atto Aziendale
appro\rate con determina regionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.l, del
0v07n022.

PREMESSO che con Deliberazione n. 130 del 17.M.2Q24, venira indetta una tara a procedura negoziaa, ai
sensi dell'am- 50 comma I lett e) del D.Lgs 36/2023, suddivisa in due lotti, su piattaforma @lematica regionale
Stella nella forma di Richiesta di Offerta sul Mercato eleftronico della Regione Lazio in ottemperanza alla
suddetta disposizione, per I'affìdamento biennale, con possibilità di rinnovo di un ulteriore anno, dei servizi in
materia di tra$amento e protezione dei dati personali per la messa a norma ed il rispetto del dettato normativo
del regolamento europeo 67912016 e di DPO e formazione ad un soggetto esterno in possesso dei requisiti
descritti dal Regolamento Europeo 67912016, per un importo presunro totale di € 219.000,00 oltre lVA, pari a
€ 73.000,00 annui, da attiudicarsi con il crircrio del miglior prezzo ai sensi dall'art. 108, comma I del D.Lgs.
36/2023, approvando il Capitolato, il Disciplinare di gara e i relativi allegati:

CHE nel rispetto dei principi di cui all'articolo 49 del D.§s 3612023, ai sensi dell'allegato ll.l del Codice dei
Contraei, ai fini dell'individuazione degli op€ratori economici da invitare alla procedura di cui sopra, nel numero
mas§imo di 5 (cinque), è staa pubblicata sul porale rclematico della Regione Lazio STELLA e sul porale
aziendale la consultazione preliminare di mercato n. P1082418-24;

CHE in risposta alla consultazione di cui sopra hanno manifestato interesse ad essere inviate alla procedura di
gara n.9 (nove) operatori economici, di cui n.2 esclusi ai sensi dell'art 49, comma 2 del D.Lgs. 3612023, e n. 3
esclusi in quanto non aftivi, al momento della scadenza della presentazione delle offerte, sul CPV 72310000-l
"Servizi di trattamento dati", sul Sistema Telematico della Regione Lazio STELLA em stata atd\rÀta procedura di
Sara Prot Pll12263-24 invitando le resanti 4 sociecà a presentare la propria miglior offerta per la fornitura
biennale dei servizi di che raftasi;

CHE, scaduto il termine per la presenazione delle offerte, con Deliberazione n.723 del 22.07.2024 era stata
nominata la commissione giudicatrice, ai sensi dell'arr ai sensi dell'arc 5l e 93 del D.Lgs. 36/2023.

CHE con Deliberazione n.958 del 10.09.2024 è stata annullata in autotutela, ai sensi dell'arc 2l "nomes" della
legge 241l90 e s.m.i. la procedura negoziata Pll12263-24 e di tutti gli afti e prowedimenti connessi, presupposti
e conseguenziali, ivi comPresa la Deliberazione n. 723 del 22.07.2024 di nomina della Commissione giudicatrice;

ALTRESì con la stessa Deliberazione 958t2024 sopra richiamata, la procedura è sata retrocessa alla fase
endoprocedimentale immediatamente successiva al ricevimento delle manifesazioni di interesse, ed è sata
disposa I'indizione di nuova tara, ai sensi dell'art 50 comma I letc e) del D.Lts 36/2023, invitando tutre le
imprese, aventi i requisiù richiesti, che hanno manifestato I'interesse alla partecipazione in risposa alla
consulazione preliminare di mercaro n. Pll66094-24;

CHE è stara atti\raB sul Sistema Telematico della Regione lazio STELLA" la procedura di gara P1166094-24,
invitando tutte gli operatori economici aventi i requisiti richiesd a presenrare la propria miglior offera per la
fornitura del servizio di che tram:si, per un imporco presunto di € 219.000,00 oltre lVd pari a € 73.000,00
annui, da aSSiudicarsi con il criterio dell'offera più vanaggiosa ai sensi dall'arr 108, comma I del D.Lgs. 3612023;

CHE, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore l8:00 del giorno 09.10.2024 sono
Pervenute 4 offerte dai setuenti operatori economici AW. GABRIELE BORGHI (P.IVA 1T02725950352)
LOTTo I e 2 e LTA S.r.l. (P.IVA 1T14243311009) LOTTO 2, SCUDOMED (P.|VA. lTt4669s7tOO3) LOTTO i

e SCUDO PRIVACY (P.lvA 1T14769431009) LOTTO 2:

PRESO ATTO della noe n. 46102 del 30.10.2024 a firma del Direttore Amminisrativo e del Direttore
sanitario Aziendale con la quale è staa nominaa la nuon Commissione Giudicatrice composta da:
Presidente: dotc Luca Centurelli
Commissario: aw. Enzo Fasani
Commissario: dotc Alessandro di Maggio

I



RILEYATA altresì la necessità di dover procedere alla sostituzione in seno al Seggio di Gara e della
Commissione Giudicatrice unicamente del dotc Alessio Campagna, in quanto trasferito presso alro ente,
individuando la dottssa Vanessa Crocco;

RITENUTO per quanto sopra dover di individuare un Seggio di gara, costituito in seno alla U.O.C. Appalti e
Contratti, per la verifica della documenazione amminisrati\ra presentaa delle dime partecipanti secondo quanto
previsto nel Disciplinare, dal RUP dotc Francesco Seno e del tesdmone dotLssa Vanessa Crocco che avrà

inoltre funzione di Segreario Verbalizzante e di nominare, ai sensi degli art. 5l e 93 del D.Lgs. 36/2023 la
Commissione Giudicatrice come di seguito individuaa dalla Direzione Strategica con prot. n. 46102 del

30.10.2024 per la nalutazione delle offerte presentate dalle diae concorrenti in risposta alla procedura di gara

afti\rata ai sensi dell'arr 50 comma I lett. e) del D.§s 36/2023, su piataforma telemaùca regionale Stella, per

I'affidamento per 24 mesi, rinnovabili per ulteriori 12, del "servizio in materia di trattamento (lotto l) e del

servizio di protezione dei dati personali per la messa a norma ed il rispetto del detato normativo del

Regolamento UE 67912016 (lotto 2)", da aggìudicarsi con il criterio dell'offera più vantaggiosa ai sensi dall'arc

108, comma I del D.Lgs.3612023:
Presidente: dotr Luca Centurelli
Commissario: aw. Enzo Fasani

Commissario: dotr Alessandro di Maggio

Segretario Verbalizzante dotLssa Vanessa Crocco

DATO ATTO che i membri della Commissione Giudicatrice incaricad di valutare I'offera e assetnare i

punteggi qualità in conformirà a quanro previsto nel bando di gara, nell'accettare la nomina, dovranno

previamente dichiarare I'assenza della cause di incompatibilid e di astensione indicate agli artt. l6 e 93 comma S

del D.Lgs. 36/2023 e all'art 35 bis, comma l, lett c) del D.Lgs. I65/2001 e arLsl del c.p.c. compilando il relativo

modello;

ALTRESI'che I'inesistenza delle cause di astensione di cui all'artt l6 e 93 comma 5 del D'Lgs. 36/2023, all'arr
35 bis del D.Lgs. 165/2001 e art 5l del c.p.c. devono sussistere anche nei confronti del segretario e

verbalizzante e suo sostituto che pertanto compileranno il modello limitatamente alle iPotesi di Pertinenza.

PROPONE

Per le moti\razioni espresse in premessa che si intendono qui riporate di:

l. individuare un Seggio di gara, costituito in seno alla U.O.C. Appalti e Contratti, per la verifìca della

documentazione amministratiya presentata dalle ditte partecipand secondo quanto previsto nel Disciplinare,

dal RUP dort Seno Francesco e dal tesdmone dotcssa Crocco Vanessa che avrà inolue funzione di

Segretario Verbalizante.

2. nominare, ai sensi degli arL 5 I e 93 del D.Lg. 3612023 la Commissione Giudicatrice come di seguito

individuata dalla Direzione Strategica con proL n.46102 del 30.10.2024 Per la luÉzione delle offerte

presentare dalle dite concorrenti in risposta alla procedura di tara attivàta ai sensi dell'art" 50 comma I letc

e) del D.Lgs 36/2023, su piataforma telematica regionale Stella, per I'affidamento per 24 mesi, rinnovabili per

ulteriori 12, del "servizio in materia di trattamento (lotto l) e del servizio di Protezione dei dati personali

per la messa a norma ed il rispetto del de$ab normativo del Regolamento UE 67912016 (lotto 2)", da

aggiudicarsi con il criterio dell'offera più \ranagtiosa ai sensi dall'art 108, comma I del D.Lgs. 3617073:

dotc Luca Centurelli
dotc Enzo Fasani
dotc Alessandro di Màggio
dotcssa Vanessa Crocco

3. dare atto delle dichiarazloni dì insussistenza delle cause di incompatibilità e obblighi dì astensione, rese

mediante l'utilizzo del relaùvo modello debitamente compilato e sottoscritto dai commissari, conserrate agli

atd del procedimento.

4. disporre che il presente atro venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32.

comma l, della legge 18.06.2009, n.69.

2

Presidente:
Commissario:
Commissario:
Segreario Verbalizzante:



Attesa, altresì, che la presente proposE, a seguito dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sostanza, è
legittima e pienamente conforme alla normatirra che disciplina la àtùspecie tràttata.

Il Direnore
U.O.C. Appalti e Contratti

Dott. Ma

/ll^ ^/t-?

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 20 marzo 2024,

Yista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Conratti, che, a setuito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sosanza, ne ha attesato la legittimità e la piena conformirà alla
normatiya che disciplina la famispecie trarata;

Visto il parere favorevole del DireÉore Sanitario f.f- e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportaa e rascritta, per come sopra
formulaa e sottoscritta dalla UOC Appalti e Conratti

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arr 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;

ll Direttore Amministrativo ll Direttore f .t.

+]{rErl Dr. Fran

Si

tnano
li

3

\
/



PUBBLICAZTONE

Copia della presente Deliberazione è stata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda

Sanitaria Locale Roma 5 in data:

ll Direftore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla Pubbli one

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

4

I

'- 6 mv ?n?4
I

I


